PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.03.2021 № 259
р.п. Хвойная
Об утверждении порядка  организации и проведения  рейтингового голосования (опроса) по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", постановлением Правительства Новгородской области от 01.09.2017 № 305 "Об утверждении государственной программы Новгородской области "Формирование современной городской среды на территории муниципальных образований Новгородской области на 2018 - 2024 годы", Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить онлайн рейтинговое голосование по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году на территории р.п. Хвойная с 26.04.2021 по 30.05.2021 года.

2. Определить время проведения рейтингового голосования - в даты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, с 23.59:59 по 23.59:59 местного времени.

3. Установить, что рейтинговое голосование проводится в форме:

- интернет - голосования на Единой федеральной платформе (далее по тексту – Платформа);

- очного голосования (с предъявлением паспорта) на специально созданном участке для голосования по адресу: Новгородская область, р.п. Хвойная, ул. Красноармейская д. 11 каб. № 47.

4. В рейтинговом голосовании участвуют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 14 лет и проживающие на территории р.п. Хвойная.
5. Утвердить перечень общественных территорий, представленных на рейтинговое голосование:

· Центральный парк р.п. Хвойная ул. Красноармейская.
· Парк железнодорожников р.п. Хвойная ул. Денисова.

6. Установить, что общественной территорией, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году, признается общественная территория, набравшая наибольшее количество голосов.

7. Комитету городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа обеспечить проведение рейтингового голосования в специально оборудованном месте в срок, установленный пунктами 1 и 2 настоящего постановления.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Хвойнинского муниципального округа Ермолина М.С.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

11. Опубликовать постановление в бюллетене газете «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

С.А.Новоселова

PAGE